
PROTOKÓŁ   Nr 98.2014 
z posiedzenia Komisji Budżetu i Inwestycji  

z dnia 04 września 2014 r. 
 
 

Obecni:  
 
1. Mirosław Sobczak  - Przewodniczący Komisji 
2. Mirosław Szczotka - Zastępca Przewodniczącego  
3. Włodzimierz Paweł Fydryszek   -  Członek Komisji 
4. Włodzimierz Malinowski           -  Członek Komisji  
5. Waldemar Zygmunt Sitek           -  Członek Komisji  
6. Aleksandra Świeżak -  Członek Komisji     
 
 
Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący i zaproponował następujący 
porządek :  
 
1. Przyjęcie protokółu z ostatniego posiedzenia Komisji. 
2. Informacje na temat realizacji uchwały zwalniającej rodziny wielodzietne z 

części opłaty za odpady komunalne. 
3. Informacja z wykonania budżetu gminy za I półrocze 2014 rok. 
4. Sprawy różne. 
5. Ustalenie terminu kolejnego posiedzenia Komisji.  
 

Proponowany porządek został przyjęty. 
 
Ad1.Komisja przyjęła protokół Nr 97.2014 z dnia 22 sierpnia  2014 roku. 
 
Ad2.  Komisja zapoznała się z informacją udzieloną pisemnie  przez wydział UGK 
odnośnie realizacji Uchwały Nr XXVIII.349.2014 Rady Miejskiej w Tłuszczu w 
sprawie ustanowienia dopłaty do opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi dla właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują rodziny 
wielodzietne.  
Informacja stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.  
 
Komisja zapoznała się.  
 
Ad3. Komisja zapoznała się z informacją o przebiegu wykonania budżetu gminy 
Tłuszcz za I półrocze 2014 roku i swoje ewentualne wnioski i uwagi przedstawi na 
kolejnym posiedzeniu Komisji. 
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Ad4. Do Komisji wpłynęła następująca korespondencja: 
 

1. Prośba mieszkańców o przynależność i przywrócenie do Sołectwa Rady  
Gminy Tłuszcz, wsi  Fiukały jako odrębnej samodzielnej i niezależnej od 
Sołectwa Postoliska  jednostki pomocniczej.  
Pismo stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

 
Komisja postanowiła zaprosić na następne posiedzenie Komisji  Sekretarza Gminy  
w celu wypowiedzenia się w tej kwestii.  
 

2. Mieszkanka Jasienicy zwraca się z wnioskiem o podjęcie stosownej uchwały 
w sprawie przejęcia na własność przez gminę działki nr ew. 1894/6 o pow. 
2314 m 2 przy ulicy Wołomińskiej w Jasienicy. 

          Przedmiotowa działka stanowi pas pieszo-jezdny do 5 działek za którą  
          naliczany jest podatek jak za działkę budowlaną. Mieszkanka zrzeka się  
          praw do nieruchomości na rzecz Gminy Tłuszcz.   
          Wniosek stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 
 
Komisja po zasięgnięciu opinii w wydziale UGK i u Pani Czachowicz  dowiedziała 
się, że jest to droga wewnętrzna 6 metrowa sklasyfikowana jako droga. Jest to już 
drugie  pismo mieszkańców w tej sprawie i wcześniej była udzielona odpowiedź, że 
Gmina nie może przejąć tej drogi.  Teren tej działki nie jest objęty miejscowym 
planem zagospodarowania przestrzennego ani starym, ani tym będącym w 
przygotowaniu  w związku z tym, że te działki są wydzielone w obrębie lasu i 
musiałyby zostać sklasyfikowane pod zalesienie. Sugestia dla mieszkańców jest 
taka, aby wystąpili do Starostwa o zmianę klasyfikacji na grunty rolne i wtedy 
podatek byłby mniejszy. 
Pan Piotr Gołoś przygotuje odpowiedź na to pismo, ale będzie negatywna opinia. 
 
Po przeprowadzeniu dyskusji Komisja  opiniuje pozytywnie przejęcie działki na 
rzecz gminy i  proponuje kosztami obciążyć Wnioskodawców.  
 

3. Mieszkańcy ulicy Łącznej w Tłuszczu zwracają się o przyznanie środków na  
wykonanie projektu i realizację pominiętego odcinka sieci wodociągowej od 
głównej arterii ulicy Łącznej do dwóch posesji. Mieszkańcy wcześniej 
zwracali się w tej sprawie do Burmistrza i otrzymali odpowiedź. 
Pismo stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 
 

Komisja wnioskuje o przedstawienie na kolejnym posiedzeniu Komisji pisma 
mieszkańców w tej sprawie skierowanego do Burmistrza wraz z udzieloną 
odpowiedzią.  
Radny Waldemar Sitek zadeklarował, że złoży wniosek o zabezpieczenie na ten cel 
środków w budżecie gminy na 2015 rok. 
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4. Mieszkańcy Tłuszcza mieszkający w strefie bezpośredniego zagrożenia dla  
     zdrowia jakie niesie Miejska Oczyszczalnia Ścieków przy ulicy Wiejskiej,    
     proszą o  zabezpieczenie w budżecie gminy na 2015 rok środków na  
     wszczęcie prac i wykup gruntów pod budowę docelowej oczyszczalni. 
     Pismo wraz z listą z podpisami mieszkańców stanowi załącznik nr 5 do  
     niniejszego protokołu.  
 

Komisja zapoznała się. 
 

5. Mieszkańcy Osiedla Długa  w Tłuszczu zwracają się o zabezpieczenie  
     środków finansowych koniecznych na budowę chodników na osiedlu w 2014   
     roku i na lata następne. 
     Pismo z podopisami mieszkańców stanowi załącznik nr 6 do niniejszego  
     protokołu. 
 

Radny Waldemar Sitek poinformował, że będzie składał wniosek do Burmistrza o 
zabezpieczenie na ten cel środków w budżecie gminy na 2015 rok.  
 
Ad5. Komisja zwraca się do Burmistrza z wnioskiem w załączeniu o: 
       - przybycie na posiedzenie Komisji w dniu 16 września godzina 15.00  
         Sekretarza Gminy w  celu przedstawienia informacji na temat wniosku  
         mieszkańców wsi Fiukały o utworzenie samodzielnego Sołectwa, 
       - o przekazanie pełnej korespondencji dotyczącej pisma nr 9526 , 
       - o przedstawienie porozumienia z Wykonawcą linii kolejowej, odnośnie  
          zniszczeń na drogach, 
        - o przejęcie działki nr 1894/6 w Jasienicy na rzecz gminy i obciążenie  
          kosztami Wnioskodawców, 
       - o przycięcie gałęzi drzew w pasie ulicy Zgodnej w Miąsem.  
 
 
Na tym protokół zakończono.  
 
 
                                                                                     Przewodniczący Komisji 
 
                                                                                          Mirosław Sobczak  
 
Załączniki do wglądu w pokoju 38. 
Nagranie wideo z posiedzenia Komisji  
stanowi załącznik do protokołu.                                                                                                                                                  
Dokument utworzyła: 
Bożena Brzozowska                                                                    
dnia 11 września  2014 r.                                                     


